Российская   Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.12.2022 № 822

с. Мошенское

О внесении изменений в Положение о порядке работы
комиссии по проведению мониторинга технического

состояния многоквартирных домов, расположенных на
территории Мошенского муниципального района

В соответствии со  статьями 14,  167 Жилищного кодекса Российской
Федерации, Федеральным  законом от  06 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации",  постановлением Правительства  Новгородской  области
от13.02.2014 № 86 "О порядке проведения мониторинга технического состо-
яния многоквартирных домов", Устава Мошенского муниципального района,
Администрация Мошенского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Положение о порядке работы комиссии по про-
ведению мониторинга технического состояния многоквартирных домов, рас-
положенных  на  территории  Мошенского  муниципального  района,  утвер-
жденное постановлением Администрации Мошенского муниципального рай-
она от 04.03.2022 № 128, изложив пункт 5.5 в редакции:

«5.5. Комиссия ежегодно до 1 июня текущего года, начиная с 01 января
2022 года ежегодно до 15 февраля текущего года, проводит мониторинг мно-
гоквартирных домов, расположенных на территориях поселений, плановый
период проведения  услуг и  (или)  работ по капитальному ремонту общего
имущества  в  которых согласно  региональной программе капитального  ре-
монта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на тер-
ритории Новгородской области, на 2014 - 2043 годы, утвержденной  поста-
новлением Правительства Новгородской области от 03.02.2014 №46, прихо-
дится на 3 года, следующих за текущим.

По итогам осмотра до 20 февраля  составляется акт обследования тех-
нического состояния МКД по форме, утвержденной постановлением Прави-
тельства Новгородской области от 13.02.2014 №86 «О порядке проведения
мониторинга  технического состояния многоквартирных домов» (в редакции

ев

https://docs.cntd.ru/document/460276306
https://docs.cntd.ru/document/460276306
https://docs.cntd.ru/document/460276306#8BQTV3
https://docs.cntd.ru/document/460276306#8BQTV3
https://docs.cntd.ru/document/460276306#8BQTV3

2

постановлений Правительства Новгородской области от 29.11.2017 №425, от
19.07.2021 № 203) (далее - Акт). Акт подписывается всеми лицами, участву-
ющими в таком обследовании.».

2. Постановление вступает в силу со дня подписания.
3.  Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник

Мошенского муниципального района».

Глава муниципального района                                 Т.В. Павлова

	Новгородская область
	АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ